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سومین کاهش هفتگی در انتظار قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش یافت اما در بحبوحه نگرانیها 
نسبت به افزایش چشمگیر نرخهای بهره در آمریکا و اروپا که رشد اقتصاد 
جهانی و تقاضا برای سوخت را متاثر خواهد کرد، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ۲۴ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۹۱ دلار و 
هشت سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه 
رسید.بهای معاملات نفت روز پنج شنبه بیش از سه درصد ریزش کرد. نفت 
برنت با ۳.۵ درصد کاهش و وست تگزاس اینترمدیت با ۳.۸ درصد کاهش 
بسته شد.نفت برنت در مسیر ۱.۹ درصد کاهش هفتگی قرار دارد. شاخص 
نفت آمریکا از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۱.۹ درصد کاهش داشته است. این 
سومین کاهش هفتگی هر دو شاخص خواهد بود که از قوی شدن ارزش دلار 
آمریکا، آسیب دیده اند.شرکتهای راه آهن بزرگ آمریکا و اتحادیه‌های کارگری 
پس از ۲۰ ساعت مذاکرات فشرده، با واسطه گری دولت بایدن، به توافقی برای 
جلوگیری از تعطیلی راه آهن دست یافتند تا از مختل شدن تامین مواد غذایی 
و سوخت در این کشور و نقاط دیگر جلوگیری شود. چشم انداز این اعتصاب، 
در معاملات چهارشنبه از قیمتها پشتیبانی کرده بود.توافق ریلی همچنین از 
فشار بر معاملات دیزل و بنزین آمریکا کاست و بهای این معاملات بیش از 
پنج درصد کاهش پیدا کرد.با این حال، ریسکهای نزولی همچنان بر دورنمای 
اقتصاد جهانی مسلط هستند. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد بعضی 
از کشورها در سال ۲۰۲۳ در رکود فرو می‌روند اما هنوز زود است درباره رکود 
جهانی گسترده صحبت شود.ایندرمیت جیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی، 
اظهار کرد: وی نگران رکود تورمی‌عمومی‌است که شامل دوره رشد اقتصادی 
اندک و تورم بالا در اقتصاد جهانی است. وی خاطرنشان کرد بانک جهانی 
پیش بینی‌های خود برای سه چهارم از کشورهای جهانی را تنزل داده است.
شاخصهای وال استریت قرمز شدند در حالی که شاخص دلار آمریکا پس از 
انتشار آمار اقتصادی که به تاب آوری اقتصاد آمریکا اشاره داشت و فدرال رزرو 
را در مسیر افزایش بیشتر نرخهای بهره نگه می‌دارد، نزدیک به بالاترین حد 
۲۰ سال اخیر ایستاد. نفت، به دلار آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود و قوی شدن 
ارزش دلار، این کالا را برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر می‌کند.آژانس بین 
المللی انرژی هفته جاری پیش بینی کرد رشد تقاضای جهانی برای نفت در سه 
ماهه چهارم امسال ممکن است متوقف شود.قیمتهای نفت پس از این که در 
مارس تحت تاثیر جنگ روسیه در اوکراین، به بالاترین رکورد چند ساله صعود 
کردند، تحت تاثیر چشم انداز رکود اقتصادی و تقاضای ضعیفتر برای سوخت، 
افت قابل ملاحظه ای پیدا کرده اند.بر اساس گزارش رویترز، عوامل دیگری که 
بر قیمتهای نفت تاثیر گذاشت، افزایش ذخایر نفت آمریکا و کاهش مصرف 
انرژی توسط بلاک چین اتریوم بود.در این بین، کمیسیون اروپا قصد دارد بیش 
از ۱۴۰ میلیارد یورو )۱۴۰ میلیارد دلار( برای حمایت از مصرف کنندگان در 
برابر افزایش قیمتهای انرژی از طریق محدود کردن درآمد تولیدکنندگان برق 
کم هزینه و دریافت مالیات از سود اضافی شرکتهای سوخت فسیلی، تهیه کند.

افزایش بی‌سابقه میزان توزیع بنزین و گازوئیل 
در مسیر اربعین

رئیس صنف جایگاهداران کشور گفت: امسال با افزایش تعداد خودروهای 
شخصی زائرین در مسیرهای منتهی به مرزهای خروجی به سمت عراق، در 
برخی جایگاه‌ها شاهد صف‌های کیلومتری بودیم اما توزیع بی وقفه، شبانه روزی 
و با سه شیفت فعال در جایگاه‌ها و با کترین مشکل در جریان است.اسدالله 
قلیزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه با توجه به ایام کرونا در سالهای قبل، 
احتمال رشد تعداد زائرین در مسیر مرزهای خروجی را پیش بینی کرده بودیم 
ولی بسیار بیشتر از پیش بینی‌ها شاهد ترددها و مراجعات خودروهای شخصی 
به جایگاه‌های سوخت بودیم، اظهار کرد: با اقدامات جهادی جایگاهداران و 
پرسنل آن‌ها، مسئولان شرکتهای تابعه وزارت نفت و تلاشهای ناوگان حمل 
سوخت به جایگاه‌ها با کمترین مشکل سوخت‌گیری در جایگاه‌ها جریان دارد 
و طی دو هفته اخیر با رشد بیش از ۵۰ درصدی در توزیع بنزین مواجه بودیم 
که طی دهه‌های گذشته در این مسیر رکورد محسوب می‌شود.وی با بیان اینکه 
جایگاه‌های مسیرهای منتهی به مرز مهران شلوغ‌ترین جایگاه‌ها بوده‌اند، افزود:‌ 
به دلیل شلوغی برخی مسیرها،  امکانتردد نفتکشها سخت شده بود ولی با 
کمک پلیس راهور و زمانبندی درخواست و ارسال فراورده توسط جایگاه‌داران و 
مسئولین مناطق شرکت ملی پخش فراورده‌های ‌نفتی تلاش شد حمل سوخت 
به جایگاه‌ها تسریع شود و چون پیش بینی بنزین و گازوئیل موجودی در 
مخازن جایگاه‌ها با بالاترین مقدار ممکن انجام شده بود، این سختی در تردد 
نفتکش‌ها بعضا با مشکلاتی همراه بود که در مقابل حجم توزیع ناچیز است.
قلیزاده ضمن تشکر از همه جایگاهداران و کارکنانشان،  مسئولین شرکت‌های 
تابعه وزارت نفت، ناوگان حمل و نقل، کارکنان مناطق شرکت پخش و انبارهای 
فراورده‌های نفتی و درخواست دعا از زائرین برای همه خادمین مردم اضافه کرد: 
اضافه شدن جایگاه‌های سیار به تعداد ۱۸ عدد باعث شد دسترسی به سوخت 
در مسیرها سهل‌تر شود و از در راه ماندن خودروها به دلیل نداشتن سوخت تا 
حد زیادی جلوگیری کند و این اقدام علی رغم سختی‌های زیاد بسیار منطقی 
و کارساز است.وی با بیان اینکه همچنین آماده باش جایگاه‌ها تا برگشت کامل 
زائرین ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: از مردم و جایگاه‌داران درخواست می‌شود 
هرگونه مشکل را با شماره تلفنهای ۰۹۶۲۷ و ۰۲۱۷۷۵۲۲۶۷۸ مستقیما با 
دفتر مرکزی تهران در میان بگذارند و مطمئن باشند که در اسرع وقت رسیدگی 

و حل می‌شود.

بنزین سه‌نرخی می‌شود؟
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: اکنون سهمیه 
سوخت ۱۵۰۰ تومانی به قوت خود باقی است و قابلیت ذخیره‌سازی دارد.به 
گزارش خبرآنلاین، جلیل سالاری در پاسخ به سوالی درباره کاهش سهمیه 
سوخت و احتمال سه نرخی شدن بنزین اظهار داشت: در ابتدا که در سال ۸۶ 
سامانه هوشمند سوخت اجرا شد نظام سهمیه بندی اجرایی شد و اعتباراتی 
برای استفاده از کارت سوخت شخصی در نظر گرفته شد که در سنوات مختلف 
رقم سوخت تخصیصی در کارتها بین ۵۰۰ لیتر، ۳۰۰ لیتر و.. متفاوت بود.
وی ادامه داد: به موازات آن کارت جایگاهدار هم روی همه نازل‌ها تعبیه 
شد.مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: اکنون سهمیه 
سوخت ۱۵۰۰ تومانی به قوت خود باقی است و قابلیت ذخیره‌سازی دارد. نرخ 
دوم هم دارنده خودرو می‌تواند از موجودی کارت شخصی و یا کارت جایگاهدار 
استفاده کند که با توجه به اینکه تفاوت قیمتی وجود ندارد، عمدتا از کارت 
جایگاهدار استفاده می‌کنند.وی تامید کرد: موضوع کاهش سهمیه سوخت نرخ 
دوم به لحاظ اختلاف قیمت بنزین با کشورهای همجوار و مهاجرت کارت‌ها 
اعمال شده و موضوع خاصی نیست. نرخ دوم هم دارنده خودرو می‌تواند از 
موجودی کارت شخصی و یا کارت جایگاهدار استفاده کند که با توجه به اینکه 
تفاوت قیمتی وجود ندارد عمدتا از کارت جایگاهدار استفاده می‌کنند.وی تامید 
کرد: موضوع کاهش سهمیه سوخت نرخ دوم به لحاظ اختلاف قیمت بنزین 

با کشورهای همجوار و مهاجرت کارت‌ها اعمال شده و موضوع خاصی نیست.

کنتور پرمصرف‌ها از راه دور قطع می‌شود
مدیرعامل توانیر گفت: قرارداد نصب ۴.۵ میلیون کنتور هوشمند برای 
مشترکان پرمصرف امضا شده و این طرح اکنون در دست اجرا قرار دارد که 
بر اساس آن می‌توان با ارزیابی مصرف نسبت به قطع برق مشترکان پرمصرف‌ 
اقدام کرد.آرش کردی با بیان اینکه این برنامه در حال اجرا و راه‌اندازی است 
و برای سال ۱۴۰۲ برنامه‌هایی را در این بخش در دستور کار داریم، اظهار 
کرد: قرارداد این طرح بسته شده و قرار است در سال ۱۴۰۲ اجرایی شود.وی 
با تاکید بر اینکه حداقل تا سال آینده نصب کنتور برای دو میلیون مشترک 
یا حداقل برای یک میلیون و ۱۰۰ مشترک اجرایی می‌شود، گفت: این طرح 
برای مشترکان پرمصرف به‌صورت جدی در دستور کار قرار دارد؛ ضمن اینکه 
از این طریق می‌توانیم مانع مصرف رمزارزهای غیر مجاز در زمان پیک شویم.
مدیرعامل توانیر با اشاره به تفاهم نامه‌ای که با شرکت ساتکاب در این راستا به 
امضا رسیده است، گفت: دو شرکت در زمینه ایجاد زنجیره هوشمندسازی شبکه 
برق باهمدیگر همکاری خواهند داشت. در قالب این تفاهم نامه، ساتکاب موظف 
به توسعه و ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق شامل تامین کنتورهای 
هوشمند، مودم، نصب و راه اندازی، ایجاد زیرساخت ICT لازم و... شده است.

به‌گفته کردی همچنین توانیر نیز متعهد شده است در زمینه همکاری‌های فنی 
و اقتصادی با شرکت ساتکاب به منظور تحقق اهداف تفاهم نامه و واگذاری 
مجوز بهره برداری از بستر فیزیکی شبکه برق به منظور احداث شبکه زیرساخت 

مخابراتی فیبر نوری و استفاده تجاری از این شبکه با ساتکاب همکاری کند.

بازار انرژی 

حجم معاملات واحدهای بالای ۲۰ سال از بازار مسکن 
شهر تهران نسبت به سال گذشته تقریبا دو برابر شده 
که یک کارشناس، رشد قیمت مسکن، افت توان خرید 
متقاضیان و شکاف قیمتی بین خانه‌های قدیمی‌با واحدهای 
کلیدنخورده را از مهم‌ترین عوامل این مساله می‌داند.به 
گزارش ایسنا، مردادماه سال گذشته آپارتمان‌های با عمر 
بنای بالای ۲۰ سال ۱۱.۷ درصد از معاملات شهر تهران 
را به خود اختصاص می‌دادند که مرداد امسال این رقم 
به ۲۱.۲ درصد رسیده است. در مقابل، سهم واحدهای 
نوساز از معاملات کاهش یافته است. آپارتمان‌های کمتر از 
۵ سال ساخت، مرداد پارسال ۳۳.۲ درصد از قراردادهای 
خرید و فروش را در بر می‌گرفتند که مرداد سال جاری 
سهم آنها به ۲۸.۹ درصد رسید.اگرچه معاملات مسکن 
شهر تهران در مرداد سال جاری نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۴۲ درصد افزایش یافته اما آمار و ارقام توضیح می‌دهد 
که رشد خرید و فروش واحدهای کمتر از ۵ سال فقط ۲۳ 

درصد بوده است. 
در مقابل آپارتمان‌های بالای ۵ سال با رشد ۵۱ 
درصد در خرید و فروش نسبت به سال گذشته مواجه 
شدند. منطقه ۱۰ شامل محله‌هایی همچون جیحون، 
نواب، دامپزشکی، جی، سلبیل و کارون را می‌توان کانون 
عرضه‌ی واحدهای کوچک متراژ و قدیمی‌متناسب با توان 
اقشار متوسط و پایین دانست.سعید لطفی ‌ـ کارشناس بازار 
مسکن درخصوص علت رشد فروش آپارتمان‌های قدیمی‌به 
ایسنا می‌گوید: در حال حاضر خانه‌های با عمر بنای بالای 
۵ سال ۷۱ درصد خرید و فروش‌ها در بازار مسکن شهر 
تهران را تشکیل می‌دهند. این سهم در سال گذشته 
۶۶.۸ درصد و دو سال قبل ۶۱ درصد بود. هم‌چنین سال 
۱۳۹۲ واحدهای بالای ۵ سال تنها ۴۱ درصد معاملات را 
به خود اختصاص می‌دادند.وی افزود: عوامل مختلفی در 
گرم شدن بازار خرید و فروش واحدهای با قدمت بنای  
بیش از ۵ سال موثر است که از جمله آن می‌توان به 
فاصله قیمتی آنها با واحدهای کلیدنخورده، رشد شدید 
قیمت مسکن، کاهش توان متقاضیان، خلاء تسهیلات 
بانکی و نبود ابزارهای مالی و حمایتی از طرف تقاضا اشاره 
کرد.این کارشناس بازار مسکن با اشاره به رشد پایین‌تر 
از تورم عمومی‌در بازار مسکن شهر تهران می‌گوید: تورم 
نهاده‌های ساختمانی حدود دو برابر رشد قیمت‌ها در بازار 

مسکن است. این مساله چشم‌انداز تورمی‌را القا می‌کند 
که بر روی قیمت واحدهای کلیدنخورده‌ی موجود اثر 
می‌گذارد. در واقع طرف عرضه با این استدلال که در آینده 
باید هزینه‌ی بیشتری برای تولید مسکن اختصاص دهد، 
بخشی از تورم آینده را در واحدهای نوساز فعلی لحاظ 
می‌کند.لطفی تصریح کرد:‌ انتظارات تورمی‌به ایجاد شکاف 
قیمتی بین واحدهای نوساز و قدیمی‌منجر می‌شود. البته 
قیمت واحدهای قدیمی‌هم درجا نمی‌زند؛ چرا که بخشی 
از تقاضای موثر به دلیل کاهش توان به سمت خانه‌های 
قدیمی‌می‌رود و این فشار تقاضا باعث افزایش قیمت آنها 
می‌شود. با این حال آپارتمان‌های با قدمت بیش از پنج 
سال همخوانی بیشتری با استطاعت خانوارهای متوسط و 
پایین دارد.لطفی یادآور شد: متوسط قیمت هر متر خانه 
در تهران به ۴۲.۷ میلیون تومان رسیده که افزایش ۳۸ 
درصدی را نسبت به مرداد سال گذشته به ثبت رساند. 
۲۹ درصد از این تورم طی شش ماه گذشته رخ داده است. 
این نشان می‌دهد سال گذشته بازار ثبات بیشتری داشته 

است و هرچه تورم افزایش پیدا کند طبیعتا بخش بیشتری 
از متقاضیان موثر به سمت واحدهای قدیمی، محله‌های 

کم‌برخوردارتر و جنوبی سوق می‌یابند.
پبش‌بینی بازار مسکن 
در شش ماهه دوم سال

یک کارشناس بازار مسکن گفت: عواملی که می‌توانست 
به تورم و رشد قیمت مسکن منجر شود در نیمه اول سال 
اتفاق افتاده و انتظار داریم در شش ماهه دوم، بازار به 
نسبت آرامی‌را داشته باشیم.رامین گوران در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: محصولی که در بخش مسکن تولید 
می‌شود، بر اساس قیمت تمام شده است. ممکن است در 
مواقعی قیمت مصالح ساختمانی کاهش یا افزایش پیدا 
کند. در سال جاری یک سری افزایش‌های جدی در 
نهاده‌های ساختمانی و دستمزدها داشتیم که قیمت تمام 
شده مسکن را بالا برد.وی افزود: در بخش بازار هم دلایلی 
می‌تواند به تورم بینجامد. یکی از این موضوعات، ریسکهای 
غیراقتصادی است که هنوز هم بلاتکلیف است. موضوع 

دیگر به نبود خریدار ناشی از رشد قیمت‌ها برمی‌گردد.
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه سرمایه‌گذاری نیز 
با افت مواجه شده است گفت: هم در بخش ساخت و هم 
در بخش سفته‌بازی، سرمایه‌گذاری به شدت کاهش یافته 
است. در همه جای دنیا پول معمولا ۷ تا ۸ بار در سال 
گردش دارد اما در ایران شاید کمتر از ۲ بار این اتفاق 
بیفتد که این مساله باعث رکود می‌شود.گوران یادآور شد: 
پیش از این وقتی سازندگان مسکن، پروژه‌ای را به ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی می‌رساندند، پروژه بعدی را شروع 
می‌کردند اما در حال حاضر به دلیل نبود مشتری، امکان 
تعریف طرحهای جدید وجود ندارد.وی تصریح کرد: دو 
سال پیش قیمت پیش‌فروش در مناطق متوسط و پایین 
شهر تهران، متری ۷ تا ۸ میلیون تومان بود. در حال حاضر 
حدودا به ۴۰ میلیون تومان رسیده است. از آن طرف توان 
خرید متقاضیان متناسب با قیمت‌ها رشد نکرده و بخش 

مسکن وارد رکود شده است.
لوکس‌سازان به ترکیه 

و کشورهای عربی رفته‌اند
دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان اینکه بسیاری از 
سازندگان واحدهای لوکس از شمال تهران کوچ کرده‌اند 
گفت: برخی از فعالان صنعت ساختمان به مناطق متوسط 
شهر و بسیاری هم به ترکیه و کشورهای عربی رفته‌اند و در 
آنجا اقدام به ساخت و ساز می‌کنند.گوران، سرمایه‌گذاری 
در بخش مسکن در ایران را دارای موانعی دانست و افزود: 
تقریبا یک سال طول می‌کشد تا شهرداری جواز بدهد. این 
خواب سرمایه باعث لطمه به سازندگان می‌شود. در نهضت 
ملی مسکن نیز منافع اصلی به سازمان‌ها و ارگان‌ها مثل 
شهرداری، سازمان ثبت، نظام مهندسی و غیره می‌رسد. 
به طور مثال سازمان ثبت برای ثبت وام ۴۵۰ میلیون 
تومانی ۴.۵ میلیون تومان حق ثبت دریافت می‌کند.وی 
درباره پیش‌بینی بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری 
گفت: معتقدم در شش ماهه دوم سال، تورم چندانی در 
بازار مسکن رخ نمی‌دهد؛ زیرا اتفاقاتی که می‌توانست 
منجر به رشد قیمت‌ها شود مثل افزایش قیمت نهاده‌های 
ساختمانی و دستمزدها اتفاق افتاده است. تنها مولفه‌ای 
که می‌تواند در بازار مسکن تاثیر بگذارد هجوم یکباره 
بورس‌بازان و بخر و بفروش‌ها است که با توجه به رکود 

معاملات مصرفی بعید به نظر می‌رسد.

رشد 100 درصدی حجم معاملات واحدهای بالای 20 سال

فروش خانه‌های قدیمی‌دو برابر شد

کمتر از ۵ روز به پایان نیمه اول سال 
۱۴۰۱ باقی مانده و گفته می‌شود احتمالا 
از مهرماه حق مسکن کارگران به اندازه 
۱۰۰ هزار تومان زیاد خواهد شد.به گزارش 
خبرآنلاین، دولتی‌ها در حال حاضر وعده 
اعمال این افزایش را داده‌اند و کارگران در 
انتظار اعمال آن نشسته‌اند و این در شرایطی 
است که‌ گروهی، احتمال محدود شدن آن را 

برای نیمه دوم سال می‌‌‎دهند.
تجدیدنظر در این مزایای مزدی کارگران 
بعد از آن اتفاق افتاد که دولت تحت فشار 
مجلس، ناچار به پذیرش ابطال مصوبه 
افزایش حق مسکن کارگری شد. دلیل این 
اقدام مجلس، مغایرت مصوبه هیات دولت 
با مصوبه شورای عالی کار بود، شورای عالی 
کار برای سال ۱۴۰۱ حق مسکن کارگران 
را ۶۵۰ هزار تومان در ماه تعیین کرد اما 
هیات دولت در زمان ابلاغ این مصوبه آن 
را تا ۵۵۰ هزار تومان تقلیل داد.هرچند این 
اقدام به طرح شکایتی از سوی کارگران در 
دیوان عدالت اداری منجر شد اما به موازات 
این اتفاق، هیات تطبیق مقررات مجلس این 
مصوبه را نیز به همراه مصوبه افزایش مستمری 

بازنشستگان تامین اجتماعی باطل اعلام کرد. 
میزان افزایش حقوق بازنشستگان غیر حداقلی 
بگیر سازمان تامین اجتماعی از شهریور ماه 
اصلاح شده و از ۱۰ درصد به ۳۸ درصد رسید 
اما افزایش حق مسکن کارگران هنوز اتفاق 
کانون  نیفتاده است.حسین حبیبی، رییس 
هماهنگی شوراهای اسلامی‌کار استان تهران 
که پیگیر شکایت مربوط به افزایش نیافتن 
حق مسکن کارگری است، گفته؛ تا زمانی که 
این افزایش اعمال نشود، دلیلی برای توقف 
شکایت در دیوان عدالت اداری وجود ندارد.این 
در شرایطی است که علی حسین رعیتی‌فرد، 
معاون وزیر کار اعلام کرده ابلاغ مصوبه جدید 
افزایش حق مسکن کارگران در دستور کار 

دولت قرار دارد. 
وی وعده داده که بعد از مصوبه هیات دولت، 
این افزایش از مهر ماه به همه کارگران مشمول 
قانون کار تعلق خواهد گرفت.حالا در آستانه 
شروع نیمه دوم سال هنوز از تصویب این 
مصوبه خبری نیست اما در میان کارگران این 
توقع هست که بعد از تصویب مابه‌التفاوت ۶ 
ماه گذشته نیز به آنها پرداخت شود.در همین 
رابطه حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار 

کار و فعال کارگری در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین اظهار داشت: می‌شود گفت حق 
مسکن کارگران هم مبتلا به همان مشکلی شد 
که ناشی از مداخله غیرقانونی دولت در تغییر 
مصوبه شورای عالی کار برای افزایش مستمری 
بازنشستگان بود. در واقع دولت قصد داشت 
با تنزل حق مسکن کارگران، اقدام غیرقانونی 
خود در خصوص مستمری بازنشستگان را به 
نوعی توجیه کند.وی افزود: به این معنا که 
حق دارد مصوبات شورای عالی کار و یا مصوبه 

سازمان تامین اجتماعی را تغییر دهد. 
کاری که مسبوق به سابقه نبود و یک 
بدعت جدید بود.این کارشناس بازار کار 
تصریح کرد: من فکر می‌کنم که در واقع حق 
مسکن کارگران گروگان توجیه غیرقانونی 
مستمری  افزایش  در خصوص  دولت 
بازنشستگان شد.حاج‌اسماعیلی عنوان کرد: 
در حال حاضر این ابهام و عدم پاسخگویی در 
مورد حق مسکن کارگران طی ۵ ماه گذشته 
ادامه پیدا کرده و دولت حاضر به پاسخ‌گویی 
نیست.وی متذکر شد: آنچه که در مورد حق 
مسکن برخلاف افزایش پایه مزدی کارگران و 
بن و خواروبار آنها اتفاق می‌افتد، قانون تاکید 

کرده که این مصوبه باید به تایید هیات دولت 
برسد. اما آنچه که در گذشته انجام می‌شده، 
یک روند تشریفاتی بود که دولت به طور 
معمول حق مسکن را پس از مدتی با تاخیر 
تصویب می‌کرد و در قالب حقوق کارگران به 
آنها پرداخت می‌شد.این کارشناس بازار کار در 
ادامه گفت: اولا این‌که دولت چند ماه با تاخیر 
این کار را انجام داد و بعد هم مبلغ را کاهش 
داد که رویه معمولی نبود، چون مجموع 
افزایش حق مسکن در یک مذاکرات سه‌جانبه 
بین نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران 
انجام می‌شود که مجموع حداقل حقوق 
کارگران را تامین می‌کند، بنابراین بخشی از 

حقوق حقه کارگران است که در قالب حداقل 
تعریف شده است.حاج‌اسماعیلی افزود: این‌که 
بعدا دولت بیاید مجددا آن را مورد ارزیابی و 
بررسی قرار دهد، واقعا جای تعجب داشت. 
دولت باید هر چه سریع‌تر این مصوبه را اجرایی 
کند.وی تصریح کرد: کاری که دولت می‌کند، 
لجاجت با قانون است. این اولین باری است 
که دولت در مصوبات شورای عالی مداخله 
می‌کند.این کارشناس بازار کار متذکر شد: ما 
انتظار داریم که دولت دست از ابهام و تردید 
بردارد و هر چه سریع‌تر اعداد و ارقام مصوب 
را اعلام و ابلاغ کند. دولت باید مدافع قانون و 

حقوق مردم باشد.

بازار خودروی کشور همچنان در وضعیت رکودی به 
سر می‌برد. وضعیت بازار نسبت به یک ماه گذشته تغییری 
نکرده است. خودروهایی که در این یک ماه با کاهش 
جزئی همراه بودند، مجدد با جهش قیمت همراه شدند.
قیمت خودرو صفر داخلی روز شنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ 
با توجه به آمار و قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی 

همراه شد.
قیمت خودرو صفر داخلی در لحظه نگارش این گزارش 
در بازار ایران به شرح زیر است:پراید ۱۱۱ با قیمت ۲۰۵ 
میلیون تومان به فروش می‌رسد.پراید ۱۳۱ نیز با قیمت 
۱۷۹ میلیون تومان عرضه می‌شود. دنا معمولی مدل 
۱۴۰۱ نیز با قیمت ۴۰۴ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

پژو ۲۰۷ اتومات اکنون در قیمت ۵۹۰ میلیون تومان 

خرید و فروش می‌شود.تیبا‌هاچ‌بک‌ پاس هم‌اکنون در 
محدوده ۲۱۴ میلیون تومان قیمت دارد.سعید موتمنی، 
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران در گفتگو 
با تجارت‌نیوز گفت: بازار خودروی کشور همچنان در 
وضعیت رکود به سر می‌برد. در حال حاضر می‌توان گفت 
که وضعیت بازار نسبت به یک ماه گذشته تغییری نکرده 
است. خودروهایی که در این یک ماه با کاهش جزئی 
همراه بودند، مجدد با جهش قیمت همراه شدند. سطح 
معاملات تقریبا به صفر رسیده و هیچ خرید و فروشی 
در بازار صورت نمی‌گیرد. هنوز خبری از ورود خودروهای 
خارجی منتشر نشده است و مردم در خریدهای خود 
دست نگه داشته اند. درنتیجه، به نظر می‌رسد در روزهای 
آینده نیز همین روند ادامه داشته باشد.او در رابطه با تاثیر 

واردات بر قیمت خودروهای موجود در بازار گفت: به دلیل 
اینکه هنوز مشخص نیست که خودروهای وارداتی با چه 
قیمتی قرار است در بازار عرضه شوند، نمی‌توان گفت که 
کدام خودروها با آزادسازی واردات ارزان می‌شود. باید 
منتظر جزئیات دقیق واردات بمانیم تا بتوانیم تاثیر آن را بر 
قیمت خودروهای موجود در بازار خودرو کشور را بررسی 
کنیم. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، افزایش قیمت‌ها 
در بازار خودرو در شرایطی بود که از یک جهت مرحله 
سوم قرعه‌کشی خودرو در سامانه یکپارچه برگزار شد و از 
طرف دیگر، بنا به اعلام قبلی مسوولان،‌ تا پایان شهریورماه 
شرکت‌های واردکننده خودرو مشخص خواهد شد و 
آذرماه اولین گروه از خودروهای وارداتی به کشور می‌رسد.

تحلیلگران بازار خودرو معتقدند که افزایش قیمت دلار در 

بازار خودرو بی‌تاثیر نبوده و این‌که فضای برجامی‌پرابهام 
شده است.آن‌طور که گزارش‌ها نشان می‌دهد که قیمت 
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ در حدود ۳ میلیون تومان 
گران شده و به ۲۸۰ میلیون تومان رسیده است. پژو۲۰۶ 
تیپ دو مدل ۱۴۰۰ نیز ۳ میلیون تومان افزایش قیمت 
داشته و به ۲۹۸ میلیون تومان تغییر قیمت داده است.از 
سوی دیگر، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ با افزایش ۲ میلیونی قیمت، 
به ۳۵۳ میلیون تومان رسیده است و پژوپارس مدل 
۱۴۰۰نیز از ۳۵۷ میلیون تومان در ابتدای هفته به ۳۶۰ 
میلیون تومان رسیده است.پژو ۲۰۰۸ مدل ۱۳۹۸ نیز از 
یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان هم ۱۰ میلیون تومان 
گران شده و به یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان تغییر 

قیمت داده است.

معوقات کارگران کی پرداخت می‌شود؟

سرنوشت حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی کارگران

قیمت روز خودروهای پرطرفدار بازار ایران 

خودروهای ارزان شده، دوباره گران شدند!

مشاور رئیس سازمان بورس اظهار داشت: 
سهامداران سهام عدالت یک میلیون تومانی حدود 
۲ میلیون تومان و سهامداران ۵۳۲ هزار تومانی در 
حدود یک میلیون و یکصد هزار تومان سود سهام 
عدالت دریافت خواهند کرد.سهام عدالت از زمانی 
که وارد عرصه اقتصادی کشور شد تا هم اکنون 
اخبار مختلفی را پیرامون خود دیده است. یکی از 
اصلی‌ترین موضوعاتی که در ماه‌های گذشته مورد 
توجه قرار گرفته است به موضوع واگذاری سهام به 
جاماندگان مرتبط می‌شود.جاماندگان سهام عدالت که 
در سال‌های دهه ۸۰ نتوانستند سهام خود را دریافت 
کنند، این روزها منتظر تصمیم دولت برای واگذاری 
سهام هستند.از دیگر سو، افرادی که در سال ۹۹، روش 
غیر مستقیم را انتخاب کرده‌اند، هنوز تکلیف سهام 

خود را نمی‌دانند.
 ۳۰ شرکت سرمایه‌ گذاری مرتبط با سهام عدالت 
در استان‌ها تشکیل شده و از این تعداد ۲۶ شرکت 
سرمایه ‌گذاری استانی در سال ۹۹ در بازار دوم بورس 
پذیرش شده و نماد آنها درج شد. گرچه هم اکنون 
همه نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری عدالت به 
دلیل تعیین تکلیف نشدن مجامع این شرکت‌ها و 
هیأت مدیره آنها متوقف هستند و معامله نمی‌شوند.
پیمان حدادی، مشاور رئیس سازمان بورس با بیان 
اینکه پیش بینی می‌‌شود سود سهام عدالت دو برابر 
و به ۶۰ همت برسد، اظهار داشت: سهامداران سهام 

عدالت یک میلیون تومانی حدود ۲ میلیون تومان و 
سهامداران ۵۳۲ هزار تومانی در حدود یک میلیون و 
یکصد هزار تومان سود سهام عدالت دریافت خواهند 
کرد.مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت 
در ارتباط با زمان اجرایی شدن سود سهام عدالت 
تاکید کرد: اگر شرکت‌های سرمایه پذیر سهام عدالت 
همکاری لازم را انجام دهند، امکان دارد برنامه ریزی به 
نحوی انجام شود که واریز سهام عدالت طی ۲ مرحله، 
مثلا انتهای پاییز ۱۴۰۱ و انتهای زمستان ۱۴۰۱ 
پرداخت شود.دستیار ویژه رئیس سازمان بورس ادامه 
داد: در هفت شرکت سرمایه ‌گذاری استانی کمیته 
تخلفات سازمان بورس به دلیل احراز تخلف اقدام 
به سلب صلاحیت هیأت مدیره این شرکت‌ها کرده و 
همچنین به خاطر عدم اجرای آیین‌نامه سهام عدالت 
امکان بارگذاری اطلاعات بر روی سامانه کدال وجود 
ندارد و بنابراین هر شرکتی نتواند اطلاعات خود را 
در کدال اعلام کند، نماد آن تعلیق می‌شود.حدادی 
تصریح کرد: صورت‌های مالی شرکت‌های استانی 
باید طبق استاندارد حسابداری انجام شود. در زمان 
بازگشایی نمادهای سهام عدالت استانی عمدتاً زیر 
NAV یا ارزش ذاتی سهام در بازار معامله می‌شد 
و یکی از دلایل آن نبود بازارگردان حرفه‌ای در این 
نمادها بوده است. در حالی که شورای عالی بورس 
قبلًا مصوب کرده بود که صندوق توسعه بازار نقش 

بازارگردان برای سهام عدالت داشته باشد.

رئیس اتحادیه صنف سوپر مارکت و مواد پروتئینی 
اراک با انتقاد از برخی سیاست‌های دولت در حوزه 
بازار به سایت دیده‌بان ایران گفت: مشخص نیست 
کشتار صورت گرفته از سوی شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور به کجا می‌رود! اگر میزان کشتار در این 
مجموعه به جای اینکه انبار شود، وارد بازار گردد؛ 
قطعا وضعیت بازار بهتر خواهد شد.کاهش مصرف 
گوشت قرمز در ایران به دلیل گرانی این ماده 
پروتئینی موضوعی است که در چندسال اخیر به آن 
بسیار اشاره می‌شود. برخی آمارها حاکی از آن است 
که میزان دسترسی یک فرد به گوشت قرمز در یک 
روز به عدد ده گرم رسیده که به خوبی وضعیت فروش 
این محصول را در بازار نشان می‌دهد.کسادی بازار 
قصابی‌ها و همچنین کاهش شدید قدرت خرید مردم 
عاملی شده تا حتی برخی از فعالان این صنف به فکر 
تغییر شغل و یا تغییر کاربری واحدهای تجاری خود 
بیفتند. از سوی دیگر کمبود علوفه به دلیل کاهش 
بارش در کشور و همچنین قاچاق دام به خارج مرزها 
موجب شده تا برخی دامداران رغبتی برای پرواربندی 
دام‌های خود نداشته و به فکر فروش دام‌های جوان 

خود بیفتند.
در همین رابطه یکی از اعضای شاخص صنف 
فروش محصولات پروتئینی می‌گوید؛ وضعیت بازار 
به خوبی نشان دهنده کاهش قدرت خرید مردم و 
همچنین کسادی کار قصابی‌ها است.او تأکید می‌کند؛ 

کسانی امروز با مشکل ادامه فعالیت در صنف فروش 
محصولات پروتئینی مواجه شده‌اند که یک عمر در 
این عرصه فعالیت کرده‌اند و حرفه‌ دیگری جز قصابی 
را بلد نیستند و نمی‌توانند شغل دیگری را پس از 
چند دهه آغاز کنند.عزت الله علی همتی رئیس 
اتحادیه صنف سوپر مارکت و مواد پروتئینی اراک در 
گفت‌وگو با دیده‌بان ایران در خصوص وضعیت بازار 
گوشت قرمز گفت: میزان کشتار دام برای توزیع در 
قصابی‌ها نسبت به چندسال قبل نصف شده است.وی 
گفت: قدرت خرید مردم به شدت کاهش پیدا کرده 
است و مبلغی نیز که به واسطه حذف ارز ترجیحی به 
حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود آنقدر محدود 
است که نمی‌توانند آن را صرف خرید محصولات 
پروتئینی کنند.رئیس اتحادیه صنف سوپر مارکت و 
مواد پروتئینی اراک در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ 
به این پرسش دیده بان ایران که آیا وضعیت بد بازار 
منجر به تغییر شغل در این صنف شده است، بیان 
داشت: فروش قصابی‌ها نصف شده است، اما فردی 
که یک عمر در این صنف فعالیت کرده، شغل دیگری 
را نمی‌تواند دنبال کند و زیرا آشنایی با مشاغل دیگر 
ندارد؛ و مجبور است با وجود کسادی بازار کاسبی 
خود را ادامه داده و یا به طور کل واحد صنفی خود 
را تعطیل کند.وی تصریح کرد: اگر دولت دست از 
صادرات گوسفند بکشد، وضعیت قیمت گوشت در 

بازار متعادل خواهد شد.

عامل گرانی گوشت قرمز مشخص شدزمان واریز سود ۲میلیونی سهام عدالت مشخص شد


